1

A T A Nº 001/2019
                                                                    PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua
João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 734/2019, nos termos da Lei n.º
10.520 de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 907/2018 e Decreto Municipal nº 908/2018, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, de que trata o Edital nº 034/2019–EXCLUSIVO PARA ME E EPP, destinado à eventual
Aquisição Parcelada de Lâmpadas, Materiais e Similares para iluminação pública, nos termos constantes no anexo I, parte integrante deste instrumento
convocatório. Compareceram à licitação as seguintes empresas: ELÉTRICA LUZ  MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ Nº 00.226.324/0001-24, representada
pelo seu representante legal sr. Rocelito Figueiró de Fraga, RG nº 5015401317 e CPF nº 316.441.550-87, LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME, CNPJ nº
94.123.924/0001-29, representada por seu representante legal, Sr. Anderson Guerra Lançanova, RG nº 4069411389 e CPF nº 007.732.450-14; sendo
declaradas credenciadas e as empresas: MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 31.128.170/0001-80, HENRIQUE LUIS LERMEM –ME , CNPJ nº
24.913.475/0001-37 e ANTUNES COMERCIAL LTDA,  CNPJ  nº 94.978.236/0001-40, as quais enviaram seus envelopes pelos Correios, portanto,
participarão da rodada de abertura, sendo que decai seus direitos a recurso haja vista não se fazerem presentes no certame. Abertos os envelopes das propostas
a empresa  ANTUNES COMERCIAL LTDA, foi desclassificada  nos itens nº 28,29,32,33 e 34, por não atender o item 5.2.3 do Edital. A declaração da logística
reversa da empresa LEONISO BERNARDI LANÇANOVA, referente aos itens 28,29,30,32,33,34,35 e 64 , encontra-se no envelope nº 02 documentos, de acordo
com a pregoeira e equipe de apoio, por considerar excesso de formalismo declara a mesma habilitada, assim ampliando a competitividade, buscando mais
economicidade para o Município. A Empresa HENRIQUE LUIS LERMEN- ME, foi declarada habilitada por ter apresentado junto a proposta de preços a
declaração exigida no anexo VII do presente Edital.  Aberta às rodadas de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo. Ao se verificar os
vencedores dos primeiros itens foram abertos os documentos de habilitação, a fim de evitar que ao final de rodada de lances se verificasse a inabilitação de determinado(s) licitante(s),

o quê ocasiona tumulto ao certame. Foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens.
ITE

M

DESCRIÇÃO UNI QU

AN

T.

MÍ

N

QUAN

T. MÁX

EMP 1ª

COLOCADA

VALOR

UNIT

EMP 2ª

COLOCADA

VALOR

UNIT

EMP 3ª

COLOCADA

VALOR

UNIT

 Secretaria de Obras

01 Abraçadeira para Poste

Circular Galvanizada Cinta B

200mm

Unid. 1 300 ELÉTRICA LUZ 21,99 Marca

Milano

ANTUNES 22,00 LEONISIO 39,90

02 Abraçadeira para Poste

Circular Galvanizada Cinta B

220mm

Unid. 1 300 ELEÉTRICA LUZ 22,49 Marca

Milano

ANTUNES  22,50 LEONISIO 39,90

03 Alicate universal com

isolação – 1000 V, medida 08

polegadas, certificação EN

60900, NR 10, confeccionado

em aço especial gedoro,

polido e cromado,

tratamento térmico especial

e corte temperado por

indução.

Unid. 2 20 LEONISIO 29,80 Marca

DTools

ELETRICA LUZ 40,37 S/ COTAÇÃO

04 Arruelas furo18 mm; Unid. 1 1.000 LEONISIO 0,65 Marca

Rex

ANTUNES 0,66 ELETRICA LUZ 1,08

05 Base para relé foto elétrica,

com o pé da base de ferro;

Padrão ABNT, galvanizada a

fogo;

Unid. 1 1.000 ANTUNES 2,70 Marca

Linsa

HENRIQUE 2,93 ELETRICA LUZ 4,25

06 Braço de serra; Unid. 1 25 LEONISIO 11,90 Marca

DTools

ELETRICA

LUZ

20,12 S/ COTAÇÃO

07 Broca para concreto, com

ponta de metal duro 12mm x

Jogo 1 15 LEONISIO 27,00 Marca ELETRICA 47,52 S/ COTAÇÃO

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-884361814-abracadeira-para-poste-circular-galvanizada-cinta-b-230mm-_JM

2

330 mm; DTools LUZ

08 Chave de combinada 10 mm; Unid. 1 35 LEONISIO 6,70 Marca

DTools

ELETRICA

LUZ

6,74 S/ COTAÇÃO

09 Chave de combinada 11 mm; Unid. 1 35 LEONISIO 7,05 Marca

DTools

ELETRICA

LUZ

7,07 S/ COTAÇÃO

10 Chave de combinada 13 mm; Unid. 1 35 LEONISIO 7,90 Marca

DTools

ELETRICA

LUZ

7,91 S/ COTAÇÃO

11 Chave de combinada 14 mm; Unid. 1 35 ELETRICA

LUZ

9,20 Marca

Tramontina

LEONISIO 9,40 S/ COTAÇÃO

12 Chave de combinada 16 mm; Unid. 1 35 ELETRICA

LUZ

10,67 Marca

Tramontina

LEONISIO 13,50 S/ COTAÇÃO

13 Chave de combinada 17 mm; Unid. 1 35 ELETRICA

LUZ

11,87 Marca

Tramontina

LEONISIO 14,00 S/ COTAÇÃO

14 Chave de fenda 1/18x6; Unid. 1 35 ELETRICA

LUZ

4,60 Marca

Tramontina

LEONISIO 4,70 S/ COTAÇÃO

15 Chave de fenda 3/16x5; Unid. 1 35 ELETRICA

LUZ

5,48 Marca

Tramontina

LEONISIO 7,90 S/ COTAÇÃO

16 Cinto de segurança com

talabarte, modelo ABNT;

Unid. 1 10 LEONISIO 251,00

Marca

Carbografite

ELETRICA

LUZ

252,00 S/ COTAÇÃO

17 Cone para sinalização 75 cm,

constituído em polipropileno

numa peça única de duas

cores, laranja e branco.

Unid. 1 20 LEONISIO 34,40 Marca

Plastico

ELETRICA LUZ 34,45 ANTUNES 80,00

18 Conector alumínio 10mm, com

parafuso;

Unid

.

1 1.500 HENRIQUE 1,60 Marca

Celfer

ANTUNES  1,70 LEONISIO 2,50

19 Conector perfurante para

cabo multiplex 10mm;

Unid

.

1 700 ANTUNES 4,20 Marca

MKI

ELETRICA LUZ 4,93

HENRIQUE 5,00

20 Conector perfurante para

cabo, multiplex nº16;

Unid

.

1 700 ANTUNES 7,00 Marca

MKI

HENRIQUE 7,50 LEONISIO 9,50

21 Fio 2,5 mm; Metr

o

2 1.500 LEONISIO 0,78 Marca

Premium

HENRIQUE 0,79 ELETRICA LUZ 0,95

22 Fio 6 mm (azul e preto); Metr

o

2 1.500 LEONISIO 1,97 Marca

Premium

HENRIQUE 1,98 ELETRICA LUZ  2,34

23 Fio Multiplex 10mm; Metr

o

2 1.900 ANTUNES 1,48 Marca

CMR

HENRIQUE 1,55 LEONISIO 2,45

24 Fio plastichumbo 2 2/5 mm; Metr

o

2 2.000 HENRIQUE 2,25 Marca

Sil

ANTUNES 2,29 ELETRICA 2,61

25 Fita Isolante, padrão ABNT, 20 Rolo 2 130 HENRIQUE 2,65 Marca ANTUNES 3,03 ELETRICA 3,24

3

metros; Decorlux

26 Furadeira de Impacto

Profissional 900 Watts,

elétrica, 220 volts;

Unid

.

1 2 LEONISIO 569,96

Marca

S/COTAÇÃO

27 Holofote refletor super led,

modelo slim, 100 w branco

frio – a prova de água,

fabricado exclusivamente

para uso externo, Potência

Real de no mínimo 50 Watts

/ 4500 Lúmens. Tensão

Bivolt Automático de no

mínimo 85~265 Volts Ac.

Frequência de Trabalho 50/

60Hz. Ângulo de Luz 120°.

Vida Útil Aproximada de até

50.000 horas/Uso. Cor da

Luz Branca Fria. Dimensões

aproximada do Produto deve

ser de no mínimo 70 x 300 x

240mm Cor Metálica

Alumínio Cinza ou Preto

Unid

.

1 40 ANTUNES 80,00 Marca

ENT

LEONISIO 129,50 ELETRICA 132,30

28 Lâmpada 150 W - vapor de

sódio, alto fator de potência -

E 40; Vida útil 32.000 horas.

Fluxo luminoso mínimo

17.500 lumens. Com Selo

Procel/Inmetro

Unid

.

2 2.060 MULTILUZ 10,90 Marca

NSK

ELETRICA 21,60 LEONISIO 42,75

29 Lâmpada 70 W - vapor de

sódio, alto fator de potência -

E 27; vida útil 28.000 horas.

Fluxo luminoso mínimo

6.600FERRF lumens. Com

Selo Procel;

Unid

.

1 2.000 MULTILUZ 9,80 Marca

NSK

ELETRICA 13,64 LEONISIO 28,20

30 Lâmpada fluorescente

compacta 25W 220V, cor

super luz do dia e 6400K;

Unid

.

2 80 HENRIQUE  7,55 Marca ELETRICA 9,42 LEONISIO 14,25

31 Lâmpada incandescente – 60

W, E27, especial para

semáforo;

Unid

.

1 500 LEONISIO 5,80 Marca

Fox Lux

S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

32 Lâmpada mista 250 W – 220

V – E 27. Vida útil mínima de

10.000 horas. Fluxo

luminoso mínimo 5.600

lumens. FERRA Com Selo

Procel/Inmetro;

Unid

.

2 1.540 ELETRICA 20,21 Marca

Empalux

LEONISIO 34,50 S/COTAÇÃO

33 Lâmpada mista de 400Watts

mercúrio de alta pressão

22000 LM E40

Unid

.

2 120 ELETRICA 24,71 Marca

Glight

LEONISIO 55,00 S/COTAÇÃO

4

34 Lâmpada mista de 160Watts,

E27 com selo Procel

Unid

.

2 120 MULTILUZ 7,90 Marca

NSK

ELETRICA 12,12 LEONISIO 22,50

35 Lâmpada ovóide 500Watts,

220V 14000LM E40, vapor

de mercúrio de alta pressão

Unid

.

2 80 ELETRICA 36,32 Marca

Empalux

S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

36 Lâmpada Led Bulbo branca,

braço quente 16w, rosca

E27, bivolt no mínimo 80%

econômica.

Unid

.

1 30 ELETRICA 18,90 Marca

Empalux

LEONISIO 19,00 S/COTAÇÃO

37 Luminária em chapa de

alumínio estampado e

anodizado alto brilho, para

uso de lâmpada de até 250W,

soquete E-27, COM BRAÇO

reto de 1m de comprimento,

galvanizado a fogo, parede

de tubo de 2mm, sapata

reforçada, diâmetro de 1

1/4";

Unid

.

1 350 ANTUNES 25,00 Marca

ATS

HENRIQUE 43,90 ELETRICA 77,11

38 Luminária L.L 101, com

suporte para lâmpada E 40,

com braço completo; c/braço

reto, galvanizado a fogo, com

1 metro de comprimento,

parede de tubo de 2mm e

sapata reforçada;

Unid

.

1 600 ELETRICA 47,06 Marca

JRC

HENRIQUE 72,50 ANTUNES 73,00

39 Luva de borracha para BT

até 1000W, padrão ABNT,

padrão universal;

Par 1 10 ELETRICA 209,25

Marca Orion

ANTUNES 350,00 LEONISIO 569,00

40 Luvas de vaqueta - manga

longa  – padrão ABNT,

padrão universal;

Par 1 100 ELETRICA 24,30 Marca

Três

JCouros

ANTUNES 35,00 LEONISIO 95,00

41 Moto poda, KA 85 R; Unid

.

1 3 LEONISIO 1670,00

Marca

STIHL

S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

42 Cavadeira articulada, com

cabo;

Unid

.

1 5 LEONISIO 26,30 Marca

DTools

ELETRICA 26,40 S/COTAÇÃO

43 Par de coturnos de couro

com solado de borracha para

eletricista cano longo n° 38;

Par 1 5 ELETRICA 114,84

Marca Fort

Line

LEONISIO 115,00 S/COTAÇÃO

44 Par de coturnos de couro

com solado de borracha para

eletricista cano longo n° 39;

Par 1 8 ELETRICA 114,84

Marca Fort

Line

LEONISIO 115,00 S/COTAÇÃO

45 Par de coturnos de couro

com solado de borracha para

eletricista cano longo n° 40;

Par 1 8 ELETRICA 114,84

Marca Fort

Line

LEONISIO 115,00 S/COTAÇÃO

5

46 Parafuso para poste 300mm

rosca completa

Unid

.

1 300 ELETRICA 7,83 Marca

Milano

LEONISIO 9,75 S/COTAÇÃO

47 Parafusos fenda panela

3.8x25mm;

Unid

.

1 1.500 LEONISIO 0,19 Marca

Rex

S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

48 Pistola para solda estanho,

200W;

Unid

.

1 10 S/COTAÇÃO Marca S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

49 Reator vapor de sódio alto

fator de potência sódio 150

W, externo; perdas internas

máximas de 18W(baixas

perdas). Com Selo Procel;

Unid

.

1 2.020 MULTILUZ 33,15 Marca

NSK

ELETRICA 39,12 ANTUNES 40,30

50 Reator vapor de sódio alto

fator de potência, externo 70

W; perdas internas máximas

de 13W(baixas perdas). Com

Selo Procel ;

Unid

.

1 2.000 ELETRICA 28,21 Marca

JRC

ANTUNES 28,22 MULTILUZ 29,90

51 Relé foto elétrica –220 V

mecânica –Com parafuso

1.800 V. A – 50/60 HZ –

1.000 W; Corpo em

polipropileno estabilizado

contra raios ultravioleta para

suportar intempéries. Pinos

de contato em Latão

estanhado. Principio de

funcionamento

Eletromagnético (não serão

aceitos relés eletrônicos

e/ou térmicos). Acionamento

instantâneo. Padrão RM-

74/N

Unid

.

1 2.000 ELETRICA 12,02 Marca

Exatron

MULTILUZ 13,50 ANTUNES 43,90

52 Serra copo, para furadeira,

jogo;

Jogo 1 50 LEONISIO 16,40 Marca

DTools

ELETRICA 58,46 S/COTAÇÃO

53 Suporte de louça E-40, com

parafuso;

Unid

.

1 200 ELETRICA 4,59 Marca

Decorlux

HENRIQUE 5,00 ANTUNES 5,07

54 Suporte de louça para

lâmpada E27; incandescente,

suporte E27;

Unid

.

1 300 HENRIQUE 1,25 Marca

Decorlux

ANTUNES 1,40 ELETRICA 2,30

55 Lâmpada econômica 45W,

equivalente a 170w

Unid

.

1 200 ELETRICA 22,82 Marca

Avant

ANTUNES 23,94 LEONISIO 47,90

56 Lâmpada econômica 25W,

Equivalente a 100W,

incandescente, suporte E27,

plástico;

Unid

.

1 250 ELETRICA 9,42 Marca

Avant

LEONISIO 16,95 S/COTAÇÃO

57 Plafom redondo com suporte

e soquete em louça;

Unid

.

1 100 HENRIQUE 2,35 Marca

Bet

ELETRICA 2,84 LEONISIO 4,90

6

58 Camisa NR10 Anti-Chama e

Arco Elétrico ;Cor Cinza

;Tamanho G

Unid

.

4 8 ELETRICA 148,50

Marca

Sunpoll

LEONISIO 269,00 S/COTAÇÃO

59 Calça NR10  Anti-Chama e

Arco Elétrico;Cor

Cinza;Tamanho44

Unid

.

1 4 ELETRICA 148,50

Marca

Sunpoll

LEONISIO 249,00 S/COTAÇÃO

60 Calça NR10  Anti-Chama e

Arco Elétrico;Cor

Cinza;Tamanho46

Unid

.

4 8 ELETRICA 148,50

Marca

Sunpoll

LEONISIO 249,00 S/COTAÇÃO

61 Capacete de segurança com

protetor tipo fone 24 DB e

protetor facial incolor

Unid

.

2 6 LEONISIO 269,00

Marca

Agena

S/COTAÇÃO  S/COTAÇÃO

62 Vara de manobra telescópica

7 Elementos,comprimento

9,18 metros

Unid

.

1 3 ELETRICA 938,25

Marca

Protege

LEONISIO 1.950,00 S/COTAÇÃO

63 Luva isolante alta tensão

classe 2 17000volts;medida

10.1/2

Par 2 10 ELETRICA 339,77

Marca Orion

LEONISIO 590,00 S/COTAÇÃO

 Secretaria de Turismo

64 Lâmpada Mista 500 Watts

220 Volts

Pç 30 60 ELETRICA 32,27 Marca

Empalux

LEONISIO 49,00 S/COTAÇÃO

65 Lâmpada Led 20 Watts 220

Volts

Pç 30 60 ELETRICA 20,10 Marca

Kian

HENRIQUE 20,55 LEONISIO 32,50

66 Lâmpada Led Tubular Linear

Slim 120 cm com Base

completa 40w

Pç 30 60 HENRIQUE 13,50 Marca

Kian

ELETRICA 48,68 LEONISIO 49,00

67 Lâmpada de parede solar

c/36 leds luminária sensor

movimento

Pç 20 30 ELETRICA 82,30 Marca

Eurolume

ANTUNES 199,00 S/COTAÇÃO

Foi concedida uma hora de intervalo para almoço, com retorno às 13horas. Encerra-se a sessão de lances às 14 horas e 20 minutos. Após a abertura e
conferência dos envelopes nº 02- Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO, As licitantes foram declaradas
habilitadas. Frise-se que as empresas presentes não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase desta sessão. Nada mais havendo
a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Identificação Assinatura
ALINE GONÇALVES GARAIALDI Pregoeira

ÉLIDA ISOLABELLA MENDES Integrante da Equipe de Apoio

MARISTANI DAL ROSSO Integrante da Equipe de Apoio

LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-
ME, CNPJ nº 94.123.924/0001-29

Empresa

ELÉTRICA LUZ MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº
00.226.324/0001-42

Empresa